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Toimintakertomus 2011 Tiivistelmä tilikaudelta 1.1.2011- 31.12.2011 

Koko toimintakertomuksen voi pyytää Huoman toimistosta 

 

Yhdistys on jatkanut 11. toimintavuotenaan jäseniensä hyvinvoinnin edistämistä tarjoamalla vertaistukea 

viikonloppukursseilla, vertaistukiryhmissä, tukipuhelimella sekä nettikeskustelupalstalla. Sen on tehnyt 

mahdolliseksi Raha-automaattiyhdistyksen kohdennettu toiminta-avustus, jota Huoma ry sai nyt toista 

kertaa peräkkäin. Toiminnasta on vastannut viisi jäseninen hallitus, jonka puheenjohtajana on toiminut Irja 

Tiensuu Oulusta. Tammikuun alussa toiminnanjohtajan toimea on hoitanut (20t/vk) Taina Turunen, ja 

yhdistyksellä on ollut toimitilaa Oulun Rantakatu 16:ssa. Verkostoitumista ja yhteistyötä on jatkettu 

surujärjestöjen, mielenterveysjärjestöjen, kriisikeskusten, RAY:n, Oulun Rikosuhripäivystyksen ja eri 

kurssipaikkojen kanssa. Suomalaiseen yhteiskuntaan on mahdollista vaikuttaa yhdistyksen aktiivisuudella ja 

vireällä verkostoyhteistyöllä. Huoma ry:llä on ollut mahdollisuus vaikuttaa sisäisen turvallisuuden 

verkostossa, koulutus- ja tiedotusyhteistyöllä surujärjestöverkostossa sekä tiedotuksella ja 

vuorovaikutusviestinnällä eri kanavia pitkin.  Olemme halunneet vaikuttaa ihmisten kohteluun ja tukeen 

kriisitilanteessa, henkirikoksen saamaan julkisuuteen mediassa, kriisi-, trauma- ja terapiapalveluihin sekä 

lainsäädäntöön ja päätöksentekoon henkirikosten yhteydessä.   

Luottamushenkilöt  

ja hallitustoiminta 2011:  

Hallitus on kokoontunut varsinaisiin 

kokouksiin neljä (4) kertaa vuoden 2011 

aikana (Jyväskylä, Hankasalmi, Kurikka ja 

Mikkeli) ja netti-hallituksenkokouksia on 

ollut 1 kerran; yhteensä viisi (5) kokousta. 

Hallitus on myös aktiivisesti osallistunut 

vertaistapaamisiin ja kokemusohjaajana 

toimimiseen. Puheenjohtajana on ollut 

Irja Tiensuu Oulusta, varapuheenjohtaja 

Hannu Eerola Kotkasta, rahastonhoitajana 

Riitta Peräaho ja muina jäseninä Mirja Käyhkö 

Rääkkylästä ja Elsa Haapaniemi Rovaniemeltä. Varajäseniä ovat olleet Paula Kivinen Temmekseltä ja Mari Rantala 

Kurikasta, sihteerinä on toiminut Taina Turunen, tj., Oulusta. Vuosikokoukset on pidetty 

kuntoutusviikonloppujen yhteydessä Hankasalmella 25.3.2011 ja Mikkelin Anttolassa 23.9.2011. 

 Toiminnan toteutus 

Vertaistukea on ylläpidetty kahdella kuntoutusviikonlopulla, monissa vertaisryhmissä, päivystävän 

tukipuhelimen ja jäsenten nettisivujenavulla sekä tiedottamalla ajankohtaisista asioista ja palveluista. 

Ammatillisesti ohjattua vertaistukea on tarjottu kaikille jäsenille Sopeutumisvalmennus- ja kuntoutuskurssi 

oli kevättalvella Hankasalmella pe-su 23.–25.3.2011 ja syksyllä 23.–25.9.2011 Anttolanhovissa Mikkelissä. 

Huomassa aktiivisesti toimiville luottamushenkilöille, puhelinvastaajille ja vertaistukihenkilöille järjestettiin 

viikonlopputapaaminen elokuussa Kurikassa Iso-ojan Perinnetilalla, jossa ohjelma painottui 

työnohjauksellisiin kysymyksiin ja yhteisiin kehittämisajatuksiin. Uusille vertaistukihenkilöille tarjottiin 
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vertaistuen peruskoulutus Utajärvellä Merilän kartanossa 30.10.2011, vastuuohjaajina olivat Taina 

Turunen ja Irja Tiensuu. Vertaistukipuhelimen vastaajina ovat toimineet Valma Malinen, Mirja Käyhkö, Irja 

Tiensuu ja Tuula Backman. Päivystysajoista sunnuntai- ja maanantai-iltaisin kello 18–20  luovuttiin ja 

siirryttiin soittopyyntöihin vastaamiseen syksyllä 2011. Huoma-lehti 1 ja 2/ 2011 julkaistiin helmikuussa ja 

elokuussa. Omien nettikeskustelusivujen vastaavana on toiminut Irja Tiensuu.  

Tiedottaminen ja yhteistyö 

Tiedotuskanavina ovat olleet www.huoma.fi -sivut, Huoma-lehti, sähköposti, kirjeet, tapaamiset ja 

puhelinkontaktit. Jäsentiedotuksessa on käytetty myös sähköpostia, joka tavoittaa n. 75 % jäsenistä. 

Yhdistyksen työstä on tiedotettu mm. rikosuhripäivystykselle, poliisille ja kriisikeskuksille. 

Suunnitelmallinen yhteistyö on jatkunut surujärjestöjen kanssa ja Huoma on osallistunut tulevan vuoden 

surukonferenssin suunnitteluun (Jyväskylä 11.2., Helsinki 9.8. ja Ylöjärvi 7.8.10–11). Yhteistyössä olivat 

mukana Käpy – Lapsikuolemaperheet ry:n, Suomen nuoret lesket ry:n ja Surunauha Ry. Vuoden aikana on 

järjestynyt tapaamisia mm. RAY:N tarkastajan ja valmistelijan kanssa, Suomen Mielenterveysseuran SOS-

yksikössä varhaiskuntoutusosastolla sekä sisäisen turvallisuuden työryhmän ja HelsinkiMission kanssa. 

Oulussa on tavattu Oulun Rikosuhripäivystyksen ja Oulun Traumakeskuksen edustajien sekä muiden 

kansalaisjärjestöjen kanssa OYS:n järjestämällä foorumilla.   

Lakiasianvaliokunta huomioi Huoma ry lausuntokierroksella EU -lakialoitteessa Rikoksen uhrien aseman 

vahvistaminen. Ennen asian käsittelyä EU:n oikeusministerien tapaamisessa Irja Tiensuulla ja Taina 

Turusella oli mahdollisuus keskusteluntilaisuuteen oikeusministeriössä ministerin avustajan Robin Harmsin 

ja kolmen ministeriön edustajan kanssa. 

Vaikuttaminen koko valtakunnassa 

Vuosittain tapahtuu Suomessa n. 120–170 henkirikosta. Henkirikoskatsaus 2010 kertoo, että vuonna 2009 

Tilastokeskuksen poliisitilaston mukaan tapahtui 138 uhrin kuolemaan johtanutta tahallista väkivaltarikosta 

(Vähennys 14 % edellisvuodesta). Huoma on pyrkinyt siihen, että jokaisella henkirikoksen lähipiirissään 

kokeneella koko Suomessa olisi mahdollisuus saada tukea, myös vertaistukea, oikeaa tietoa ja 

mahdollisuuksia omaan toipumiseensa Paikallinen kriisi- ja terapiavalmius ja palvelujen tarjonta vaihtelee 

paikkakunnittain. Huomalaisten kokemusasiantuntijuutta tarvitaan sekä yksilöiden ja perheiden palvelujen 

turvaamiseen että kriisi- ja traumapalvelujen kehittämiseen. Toimimme aktiivisesti, että tämän surun 

kohdanneet saisivat tietoa ja tukea ja vaikutamme yleisen tietoisuuden lisäämiseen päättävillä tahoilla ja 

mediassa. 

Toimintasuunnitelman mukaan on tavoitteena ollut jatkaa yhteistyötä maan johtaviin viranomaisiin, eri 

ministeriöihin erityisesti oikeus- ja sosiaali- ja terveysministeriöön, kansanedustajiin ja eduskuntaan. 

Vuonna 2011 järjestyi mahdollisuus vierailuun oikeusministeriössä ja tehtiin aloite tapaamisesta sosiaali- ja 

terveysministeriöön. Valtionkonttorin, Kelan ja erikoissairaanhoidon kanssa yhteistyö siirtyi tulevalle 

kaudelle. 

Rahoitus 

Raha-automaattiyhdistyksen kohdennettu toiminta-avustus on ollut jäsenmaksujen ja osallistumismaksujen 

ohella ainoa rahoituskanavamme 2011 ja 70 000 € tuki on tullut tarpeeseen. Se on mahdollistanut 

toiminnan valtakunnallisesti toimintasuunnitelman mukaan. Vuoden 2011 talousarvio toteutui 

suunnitelman mukaisena ja tilikauden tulos oli positiivinen. Uusi toimintasuunnitelman ja rahoitusanomus 

RAY:lle tehtiin syyskuussa 2011 vuodelle 2012. Anomuksemme (107 000€) lähtee RAY:stä eduskuntaan 

hyväksyttäväksi 70 000€ suuruisena, joka tarkoittaa seuraavassa toimintasuunnitelmassa tarkkuutta, kun 

kyse on koko valtakunnassa koskevassa toiminnasta. 


